por base a Lei 11.273/2006 ou outro tipo de bolsas concedidas pela CAPES, CNPq ou FNDE, 

exceto quando expressamente admitido em regulamentação própria. 

d) Não ter pendência junto aos programas/projetos/cursos do Sistema UAB. 

9.2 O Tutor fará jus a bolsa no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), conforme estabelecido na 

Portaria MEC/CAPES 309/2024. 
9.3 Em conformidade com a Instrução Normativa GAB/CAPES 1/2024, será paga uma bolsa mensal 

enquanto o tutor estiver no pleno exercício de suas atividades, segundo cronograma de trabalho